
Α.∆.Α.: 4A2XB-50 

\\Syg150bdc-2\ASYGEF\120 ηµερών\TUTA ABSOLUTA\ΟΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ ΜΑΪΟΣ 2011\ΣΚΑΝ∆ΑΛΙ∆ΗΣ\BACTOSPEINE WG.docx 

 

                                                            

Αθήνα, 23-6-2011 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 
 

Αριθ. πρωτ.: 98430  

Ταχ. ∆/νση:     Λ. Συγγρού 150 

Τ.Κ.:                176 71 - ΚΑΛΛΙΘΕΑ 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος 

Τηλέφωνο:      210 928 72 11 

FAX:                210 92 12 090 

E-mail:             syg046@minagric.gr  

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: “Τροποποίηση οριστικής έγκρισης 

του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (εντοµοκτόνο) 

BACTOSPEINE WG, ως προς το 

φάσµα δράσης ”  

     ΠΡΟΣ: ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ Α.Ε. 

                   Φλέµιγκ 13 

151 23 - ΜΑΡΟΥΣΙ 

(µε απόδειξη) 
 

ΚΟΙΝ.: 1. Γραφείο κ. Υφυπουργού 

              2. Γραφείο Γενικού Γραµµατέα 

         3. Γραφείο Προϊσταµένου Γενικής  

             ∆ιεύθυνσης Φυτικής Παραγωγής 

             κ. ∆. Μπαµπίλη 

              4. Μ.Φ.Ι. (µε e-mail)  

5. Περιφερειακές Ενότητες 
 ∆/νσεις Αγροτ. Οικον. & Κτηνιατρικής 

 (µε e-mail) 

6. Π.Κ.Π.Π. & Π.Ε. - (µε e-mail)  

         7. Τµήµατα Α΄, Β΄, Γ, Ε΄ της ∆/νσής µας  

         8. Ε.ΣΥ.Φ. 
 

 

 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Π.∆. 115/97 (ΦΕΚ 104/Α΄/30.5.1997) “Έγκριση, διάθεση στην 

αγορά και έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων, σε συµµόρφωση προς την οδηγία 

91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί ”. 

2. Τον κανονισµό 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 23ης 

Φεβρουαρίου 2005 για τα ανώτατα όρια υπολειµµάτων φυτοφαρµάκων µέσα ή πάνω στα τρόφιµα 

και τις ζωοτροφές φυτικής και ζωικής προέλευσης, όπως ισχύει. 
3. Το µε αριθ. πρωτ. 93643/21.2.2011 έγγραφο της ∆/νσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής. 

4. Τη µε αριθ. 94945/31.3.2011 αίτηση της εταιρείας ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ A.E. 

5. Τη γνωµοδότηση του Ανωτάτου Συµβουλίου Γεωργικών Φαρµάκων (Α.ΣΥ.ΓΕ.Φ.) για το 10
ο
 

θέµα της 4
ης

/19.05.2011 συνεδρίασής του. 

6. Τις διατάξεις του Π.∆. 89/7.9.2010 (ΦΕΚ 154/Α΄/7-9-2010) «∆ιορισµός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 

 

 Ι. Τροποποιούµε την µε αριθ. 14.116 οριστική έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

BACTOSPEINE WG που χορηγήθηκε µε τη µε αριθ. 124464/8.2.2006 Απόφασή µας και 
τροποποιήθηκε µε τη µε αριθ. 121110/20.10.2006 Απόφασή µας, ως προς το φάσµα δράσης: 

 



Α.∆.Α.: 4A2XB-50 

\\Syg150bdc-2\ASYGEF\120 ηµερών\TUTA ABSOLUTA\ΟΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ ΜΑΪΟΣ 2011\ΣΚΑΝ∆ΑΛΙ∆ΗΣ\BACTOSPEINE WG.docx 

 
Συγκεκριµένα: στο σηµείο 13 (φάσµα δράσης) της έγκρισης του σκευάσµατος, προστίθεται η ακόλουθη χρήση:  

 

5  5.1 Φάσµα δράσης 

∆όσεις εφαρµογής* Πεδίο 

Εφαρµογής 

Εχθρός 

γρ. σκ./ 

στρέµµα 

γρ. 

σκευάσµα

τος / 100 

λίτρα ψεκ. 

υγρού 

Όγκος 

ψεκ. 

υγρού 

λίτρα/ 

στρέµµα  

Τρόπος και χρόνος 

εφαρµογής 

Μέγιστος 

αριθµός 

εφαρµογών/ 

καλλιεργητικ

ή περίοδο 

Τοµάτα 

(θερµοκηπίου 

και υπαίθρου) 

 

Tuta absoluta 

50-100 100-200 50-100 

Έναρξη εφαρµογών 

κατά την εκκόλαψη 

των πρώτων 

προνυµφών (L1).  

Επανάληψη ανά 7 

ηµέρες.    

8 εφαρµογές 

max, µε 3 

εφαρµογές ανά 

γενεά max. 

 
Παρατηρήσεις: 

1. Οι µεγάλες δόσεις εφαρµόζονται σε υψηλή πίεση πληθυσµού και όταν υπάρχουν προνύµφες µεγαλύτερων 

σταδίων. 

2. Τελευταία Ασφαλή Επέµβαση: 2 ηµέρες. 

3. Να γίνεται εναλλαγή σκευασµάτων µε διαφορετικό τρόπο δράσης για την αποφυγή ανάπτυξης ανθεκτικότητας 

του εντόµου. 

 

ΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η µε αριθ. 124464/8.2.2006 Απόφασή µας, όπως ισχύει σήµερα.   

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 

 

Κ. ΣΚΑΝ∆ΑΛΙ∆ΗΣ 
 

 

 

  

 

 

 

 

 


